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پیشنهادپیشنهاد

پیشنهاد تفریحی برای کودکان و نوجوانان 

سرگرمی با دایناسورها و کوسه‌ها
حضور در تم پارک‌های تفریحی و سرگرمی برای بسیاری 
از افراد به‌ویژه کودکان و نوجوانان تجربه‌ای خاص و به 
یادماندنی است. در واقع پارک‌های تفریحی برای آنهایی که 
به‌دنبال یک روز شاد و سرگرم‌کننده هستند، بهترین گزینه 
به‌شمار می‌آید و به تعدادشان هم افزوده می‌شود. نمونه‌اش 
همین اقیانوس پارک است که با کلی بخش‌های جذاب 
و متنوع، میزبان افراد است. در ادامه تعدادی تم پارک‌، 
جاذبه‌های طبیعی و تفریحات خانوادگی پیشنهاد داده‌ایم 

که حضور در آنجا اوقات خوشی را برای شما رقم می‌زند.

قدم در اعماق اقیانوس 
اقیانوس پارک به‌تازگی در زمینی با بیش از 3هزار مترمربع 
مساحت، در منطقه گردشگری عباس‌آباد و روبه‌روی پارک 
آب‌ و آتش افتتاح شده است. این مجموعه از بخش‌های 
مختلفی تشکیل شده است. مثلا بخش ویژه نمایش ابتدایی 
)پریشو( شامل نمایشی ‌5دقیقه‌ای از سفر به اعماق اقیانوس 
و دیدن انواع موجودات دنیای زیر آب همراه با جلوه‌های ویژه 
)پاشیدن آب، عروس دریایی‌های روباتیک و حباب‌ساز( 
است. بخش ویژه تأثیرات مخرب نتیجه آلودگی‌های اقلام 
پلاستیکی در محیط‌زیست دریایی را نشان می‌دهد. این 
پارک دریاچه بزرگی دارد که شامل دو بخش ماهیان کوی 
و ماهیان آب شیرین همراه با کشتی و ساحل زیبا می‌شود. 
بخش حیوانات متحرک دریایی درون دریاچه و ساحل 
مجموعه هم شامل صدف، وال، لاک‌پشت چرمی، پیلاتیپوس، 
خرچنگ و گراز دریایی است. بخش دوم هم ویژه آبشار و 
رودخانه است که مجموعه و حیوانات متحرک مرتبط با آن 
شامل شنگ رودخانه‌ای، سمور، قورباغه و اسب آبی را در 
برمی‌گیرد. پنگوئن‌ها و فک دریایی، سفره‌ماهی‌ها، دلفین، 
کوسه و مارماهی، نهنگ قاتل و زیردریایی، آکواریوم‌ آب شور 
پایتخت همراه با دکور بزرگش، بانک ژن ماهیان اندمیک ایران 
و... از دیگر بخش‌های این مجموعه است که برای کودکان و 

نوجوانان جذابیت‌های زیادی دارد.

عظیم‌الجثه‌ها در پایتخت
پارک ژوراسیک، جزو نخستین تم پارک‌های پایتخت و 
حتی خاورمیانه است که مهمانانش را به میلیون‌ها سال 
پیش می‌برد، آن زمانی که موجودات عظیم‌الجثه‌ای به‌نام 
دایناسورها روی زمین زندگی می‌کردند. در واقع در این 
پارک انواع مجسمه‌های دایناسورها در گونه‌های مختلف و 
همچنین در ابعاد و اندازه واقعی آنها در دسترس همگان قرار 
دارد. حتی برخی از این مجسمه‌ها با صدا حرکت می‌کنند و 
جلوه‌های ویژه خاص خود را دارند و این از جذابیت‌های پارک 
ژوراسیک است که باعث می‌شود تجربه بازدیدکنندگان 
واقعی‌تر و حتی ترسناک‌تر به‌نظر برسد. اینجا ۳۰ هزار 
مترمربع وسعت دارد و در آن مجسمه متحرک ۲۸ دایناسور 
به‌همراه مشخصات دقیق آنها، روش زندگی و غذایی که 
می‌خوردند، دیده می‌شود. همچنین یک تخم دایناسور در 
پارک ژوراسیک وجود دارد که نوزاد دایناسور از آن بیرون 
می‌آید و دوباره به داخل تخم بر‌می‌گردد. این مجسمه برای 
نشان‌دادن شیوه تولد دایناسورها طراحی شده است. علاوه 
بر مجسمه دایناسورها، مجسمه حیواناتی مثل اسب آبی، 
گوریل، فیل، کینگ‌کنگ، پاندا، ماموت، خرس و ... . همچنین 
انواع دایناسورهای گیاهخوار و گوشتخوار مانند یوروپاسورس، 
یوروپاسورس قدبلند، استگوسوروس، تیرکس، تاروگوسورس 
الوسورس و... هم در این مجموعه گردآوری شده و درباره 
زندگی منحصر‌به‌فرد آنها اطلاعاتی در اختیار بازدیدکننده‌ها 

قرار می‌دهد.

بازی با حشرات
اسپایدر پارک در محدوده پارک پرواز، بعد از پروژه پارک 
ژوراسیک افتتاح شد و موضوع این پارک در زمینه حشرات 
و خزندگان است. در اسپایدر پارک تهران بیش از ‌۲۰نوع از 
مجسمه حشرات و بند‌پایانی مثل عنکبوت‌ها، زنبور، مورچه، 
کفشدوزک و حلزون و همچنین مجسمه خزندگانی چون 
تمساح، لاک‌پشت، ایگوانا و... برای بازدیدکنندگان به نمایش 
گذاشته شده است. همچنین بخش دیگر پارک تهران که در 
اسپایدر‌ پارک قرار گرفته به مراجعه‌کنندگان امکان دیدن 
حشرات تاکسیدرمی‌ شده و انواع آنها را با مشخصات دقیقش 
می‌دهد. قسمت جذاب و هیجان‌انگیزش گردش در اینجا نیز 

مشاهده حشرات زیر میکروسکوپ‌هاست.

سفر به دنیای بدن
مجموعه هیومن پارک یکی از هیجان‌انگیزترین تم پارک‌های 
تهران است که در شمال تهران و موزه حیات وحش دارآباد 
قرار دارد. این پارک موضوعی برای تمام گروه‌های سنی و 
به‌ویژه کودکان و نوجوانان مناسب است. این مجموعه یکی از 
بزرگ‌ترین پارک‌های موضوعی بدن انسان در خاورمیانه است 
و از جاهای دیدنی تهران محسوب می‌شود. در هیومن‌پارک، 
ماکت‌های متعددی از بدن انسان وجود دارد که هر کدام با 
دانش تخصصی به مرحله ساخت و اجرا رسیده‌اند. از فواید و 
مزیت‌های اصلی رفتن به هیومن پارک برای هر سنی آشنایی 

با ساختار بدن انسان و شناخت عملکرد آنهاست.

پزشکان کوچک 
 دکترلند یکی دیگر از تم پارک‌های پزشکی تهران است که 
کاملًا تفریحی و آموزشی، اطلاعات علمی و پزشکی را به 
کودکان و نوجوانان ارائه می‌کند. این پارک به‌عنوان یکی 
از جذاب‌ترین مقاصد تفریحی پایتخت شناخته می‌شود. در 
دکترلند، با استفاده از تجهیزاتی نوین و ابزارهای آموزشی 
مختلف، موضوعاتی مربوط به پزشکی، آناتومی، بهداشت 
و سامتی به کودکان و نوجوانان آموزش داده می‌شود. 
به‌عنوان مثال، کودکان در این پارک با استفاده از شبیه‌سازها 
و مدل‌های مختلف، قسمت‌های مختلف بدن و نحوه کارکرد 
آنها را می‌شناسند و درک بهتری از عملکرد بدن خود پیدا 
می‌کنند. همچنین در این پارک، موضوعاتی مرتبط با بهداشت 
و ایمنی شامل شست‌وشوی دست، شیوه‌های خوردن سالم 
و دندان‌پزشکی هم به کودکان آموزش داده می‌شود. هدف 
اصلی این پارک، آگاهی کودکان و نوجوانان نسبت به بدن، 
سامتی و بهداشت خود و ترغیب آنها به شغل پزشکی و 

آشنایی بیشتر در این زمینه‌هاست.

اختصاصی برای بانوان
ورزش همراه با تفریح و دورهمی از مهم‌ترین 
ویژگی بوستان‌های بانوان پایتخت است که از سال 
1387تاکنون در حال توسعه است و در این سال‌ها 
10بوستان در مناطق، 4، 6، 15، 16، 18، 19، 20، 21و 
22به وسعت یک میلیون و 481هزار و 446مترمربع 
در اختیار بانوان قرار گرفته است. اما راه‌اندازی این 
مجموعه‌ها تمامی ندارد و در ‌20ماه اخیر کلنگ 
ساخت 2بوستان دیگر در منطقه‌های 21و 13به 
زمین زده شده و در آینده نزدیک به بهره‌برداری 
می‌رسد. پیش‌بینی شده در اراضی جی منطقه9و محله 
‌سیزده آبان منطقه20هم بوستان‌هایی برای بانوان 

ساخته شود.

همه امکانات فراهم شده 
داخل بوستان ولایت، مجموعه کاملی از امکانات ورزشی و 
تفریحی برای بانوان را در خود جای داده است. در بخشی 
از فضای مجموعه به زمین چمن فوتبال و ‌۲۱۰۰متر هم 
به زمین ورزشی روباز اختصاص یافته‌است. همچنین این 
بوستان پیست کارتینگ اتومبیلرانی و دوچرخه‌سواری ویژه 
استفاده بانوان دارد. بخش دیگری را هم فروشگاه تشکیل 
می‌دهد که در آن کالاهای موردنیاز بانوان، محصولات 
فرهنگی و ورزشی عرضه می‌شود. گالری هنری با ‌۴۰۰متر 
از امکانات فرهنگی این مجموعه است. راه‌اندازی مجموعه 
مرکزی دیجیتال در ضلع جنوبی و حضور مداوم گروه‌های 
مشاوره و ارائه خدمات در بیش از ۲۴ موضوع مختلف مانند 
مشاوره سامت روحی و روانی، بهداشت، همسرداری، 
خانواده، نشاط و شادابی از دیگر امکانات این مجموعه است. 
در مجموعه شهربانو علاوه بر امکانات تفریحی و ورزشی دو 
مرکز مهارت‌آموزی کوثر با هدف اشتغال‌زایی برای بانوان 
سرپرست خانوار ایجاد شده که هریک برای بیش از 30نفر 
اشتغال‌زایی کرده است. در کنار اینها، دی‌ماه 1401هم خبر 
برپایی کلاس آموزشی چوگان در این مجموعه منتشر شد 
که مجموعه در حال آماده‌سازی فضا برای علاقه‌مندان به 

سوارکاری است.

دورهمی‌ در گلها
ساکنان تکه بیست و یکم پایتخت در آینده نزدیک شاهد 
بهره‌برداری از دومین بوستان بانوان در محله‌شان خواهند 
بود که به‌گفته شهردار منطقه 21، تم اصلی بوستان بانوان 
تم سامت و ورزش و زمین‌های ورزشی متنوع از قبیل 
والیبال ساحلی، فوتبال و زمین‌های مورد نیاز بانوان در 
آن ساخته می‌شود. این درحالی است که این منطقه در 
بوستان گلها محله تهرانسر از سال 1376بوستان بانوان 
دیگری داشت. در این بوستان امکانات فرهنگی و ورزشی 
برای حضور بانوان دیده شده و در فضایی اختصاصی بانوان 
می‌توانند برنامه‌های دورهمی خود را برگزار کنند. مدیریت 
شهری به‌دنبال این است که یک استخر دوقلو و مجموعه 
 ورزشی با سالن چندمنظوره بسازد که طرح آن نهایی

 شده است.

نخستین در پایتخت
نخستین بوستان بانوان تهران سال 1387، در وسعت 
2هکتار در محدوده بزرگراه شهید حقانی ساخته شد و از 
همان زمان تاکنون به‌عنوان یکی از اصلی‌ترین پارک‌های 
بانوان پایتخت شناخته می‌شود. بخش زیادی از این بوستان 
به فضای سبز اختصاص یافته به همین دلیل فضایی دنج و 
آرام برای تفریح و ورزش بانوان فراهم کرده است. بوستان 
بهشت مادران علاوه بر امکان تفریح و گردش، به‌دلیل 
قرار داشتن خانه فرهنگ حورا فضایی آموزشی را برای 
بانوان فراهم کرده است. علاوه بر اینها، استخر روباز، وجود 
مسیرهای پیاده‌روی، دوچرخه‌سواری و وسایل ورزشی و 
مجموعه‌ای ورزشی و برگزاری کلاس‌های مختلف ورزشی 
بانوان بسیاری را به اینجا می‌کشاند. همچنین زمین‌های 
والیبال، بسکتبال و تنیس از دیگر امکانات ورزشی پارک 
بهشت مادران است. این بوستان جمعه‌ها و روزهای 
تعطیل از ساعت 5صبح تا 24بامداد میزبان همه اعضای 

خانواده‌هاست.

تفریح و مطالعه همزمان
بوستان نرگس در محله یافت‌آباد تهران با دیوارهای سفید 
و بلندش گرچه بیش از یک دهه از افتتاحش می‌گذرد اما 
همچنان پرطرفدار است و هر روز به تعداد مراجعانش اضافه 
می‌شود. به‌ویژه آنکه در یک سال اخیر بازسازی‌هایی در 
آن صورت گرفته است. در این بوستان سالن‌های استخر 
با امکاناتی مانند سونا، جکوزی، استخر ویژه کودکان، بوفه 
و... ایجاد شده است. کتابخانه هم از دیگر امکانات فرهنگی 
پارک بانوان نرگس به شمار می‌آید که بانوان علاقه‌مند به 
کتابخوانی می‌توانند در محیطی آرام کتاب مطالعه کنند. 
در میان طبیعت پارک بانوان نرگس، دریاچه‌ای مصنوعی 
جای گرفته که مساحت آن به 7هزار‌مترمربع می‌رسد و 
منظره‌ای زیبا و چشم‌نواز را در پارک به‌وجود آورده است. در 
گوشه‌ای از این بوستان هم بازارچه‌ای دیده می‌شود که انواع 
صنایع‌دستی، هنری، خوراکی‌های سنتی و... در غرفه‌های 

آن عرضه می‌شود.

سازگار با طبیعت
اواخر دهه 90، پس از یک دهه انتظار ساکنان شرق 
تهران شاهد افتتاح بوستان بانوان لویزان یا بوستان بانوان 
مرضیه حدیدچی بودند. این بوستان در وسعت 35هکتار 
در یکی از خوش آب و هواترین مناطق تهران ساخته 
شده و این روزها یکی از مهم‌ترین گزینه‌ها برای اردوهای 
دانش‌آموزی هم به شمار می‌آید. در این بوستان با حفظ 
درختان سرسبز و انبوه و توپوگرافی طبیعی، فضاهایی برای 
حضور بانوان با استفاده از مصالح بومی و سازگار با محیط 
ساخته شده است. از امکانات تفریحی و رفاهی بوستان 
بانوان لویزان می‌توان از وجود مسیر دوچرخه‌سواری، 
پیست اسکیت، سالن‌های ورزشی چندمنظوره، زمین 
بدمینتون، فوتبال دستی، تنیس روی میز، زمین بازی 
برای کودکان، چایخانه، کافی‌شاپ، نمازخانه و... نام برد 
 که همگی در کنار یکدیگر محیط مناسبی را برای بانوان 

فراهم کرده است.

فرقی ندارد کودک‌باشید یا بزرگسال، علاقه‌مند به بوستان‌گردی یا موزه و تفریح در دل طبیعت، کافی است وارد 
محله‌ای شوید تا براساس سلیقه‌تان تفریح موردنظر خود را پیدا ‌کنید. در 20 ماه اخیر به تعداد مجموعه‌های 
فرهنگی و تفریحی خاص پایتخت افزوده شده و مدیریت شهری با تأکید بر کم کردن فاصله‌های شمال تا جنوب 
زمینه‌ای را فراهم کرده تا در بیشتر مناطق مجموعه‌ تفریحی برای استفاده مردم راه‌اندازی شود. علاوه بر اینها 
تعدادی طرح هم در حال ساخت یا در نوبت بهره‌برداری قرار دارند تا در کنار مجموعه‌های تأسیس شده، سرانه 
تفریحی ساکنان شهر تهران را افزایش دهند. گرچه همین حالا هم تعداد این مراکز خاص تفریحی کم نیست. به 
کمک اعداد و ارقام نگاهی به مراکز تازه تأسیس و در حال راه‌اندازی 

شهر انداخته‌ایم. 

مریم باقرپورگزارش
روزنامه‌نگار

نشانی: 
بزرگراه هاشمی 

رفسنجانی، ابتدای 
پل خوشمرام

بیش از بهسازی 
بوستان، روددره پاتوق 

حدود2 هزار معتاد بود. 
این مکان در 2 فاز ساخته 

می‌شود. 

امکانات: 
‌70درصد بوستان 
فضای سبز،  آبنما، 
زمین بازی کودکان 

و زمین ورزش 
بزرگسالان

بازگشت 
به هویت 

دیرینه

اکوپارک 
فرحزاد

هکتار

وسعت

140

امکانات: 
مسیر پیاده‌روی در 

میان باغ‌ها و رودخانه، 
وجود 3 ایستگاه 
پلیس برای ارتقای 

امنیت. 

باغ گلاریس 
استعاره از ماهیت باغ 

و درختان فراوان است  
که در گذشته باغی 

متروکه بود. 

گلاریس
متروکه‌ای 

که بوستان 
شد

نشانی: 
اشرفی اصفهانی، 
خیابان زارع، 

خیابان قانع، خیابان 
حصارکی.  امکانات: فضایی 

برای حضور خانواده‌ها 
در میان نهرها و درختان 

توت، گیلاس و سیب. مسیر 
پیاده‌روی، کافه‌کتاب، 

مزرعه حیوانات و گلخانه. 

دژباغ
بوستانی 

روی باغ‌های 
خرمالو

مناسب 
مادران و 
کودکان

باغ نظر

پاتوق 
اختصاصی

بوستان 
بانوان

نشانی: بوستان 
ولایت، بزرگراه 
یارجانی، کنارگذر 
‌بوستان ولایت، 
امکانات: خیابان عبدی

میز پینگ‌پنگ،زمین 
فوتبال، ضربه 

ایستگاهی، فوتبال‌دستی، 
مجموعه‌های بازی، شوت‌فریم 

3متری چرخدار، پنالتی 
هدفمند، میز فوتبالی، 

والیبال درجا ثابت و 
والیبال کودکان

تفرجگاهی 
برای همه 

ایرانیان
ایرانیان

1

3
5

18

10
17

20

21

2

19

8

افتتاح‌هایی 
که ادامه 
دارد

ده‌ها مرکز فرهنگی و 
تفریحی در ماه‌های اخیر 
افتتاح شده است. برخی 
در مقیاس فرامنطقه‌ای 
بوده‌اند و برخی محلی 
اما همگی به اندوخته 
تفریحی مردم افزوده‌اند.

ح‌های  طر
آینده 
برای برخی از مراکز 
تفریحی و گردشگری 
خاص پایتخت، طرح‌های 
ویژه‌ای پیشنهاد شده که 
در فازهای بعدی اجرایی 
می‌شود ازجمله:

 12
شهریور 

 1400

شروع عملیات 
ساخت زورخانه و 
زائرسرا در جوار 

حرم عبدالعظیم 
حسنی ع

 19
شهریور 

 1400

افتتاح فاز 
یک بوستان 

ایرانیان در 
منطقه19

 3
دی

 1401 

افتتاح  موزه 
کارخانه 

سیمان ری 

 13
بهمن
 1401 

افتتاح 
بوستان 

گلاریس در 
منطقه5

 30
بهمن
 1401 

افتتاح 
۵۰۰هکتار 

پارک جنگلی 
در جنوب 
تهران‌ در 
منطقه۲۰

 19
فروردین

 1401 

افتتاح دژباغ 
منطقه5 با 

کاربری ورزشی 

 19
فروردین

 1401 

 افتتاح مجموعه 
خدماتی 

عموعباس با 
کاربری خدمات 

و بازارچه 
صنایع‌دستی

 22
فروردین

 1402 

افتتاح 
دهکده 

فوتبال بانوان 
در منطقه19

 16
اردیبهشت

 1402 

افتتاح 
مجموعه 

ورزشی شهرک 
نفت در 

منطقه یک

 16
اردیبهشت

 1402 

بهره‌برداری 
از ۱۱۰۰متر 

باغ‌راه بوستان 
سرخه‌حصار 

آبان
 1400 

افتتاح 
خانه‌موزه نیما 
یوشیج محله 

دزاشیب

نمایش 
نمادهای همه 

اقوام ایرانی با توجه به 
تعریف این مکان به‌عنوان 
»اکو موزه« برای آشنایی با 

سرزمین ایران و فرهنگ بومی، 
تاریخی، دینی و سنتی مردم 

شهرهای مختلف

بوستان 
ایرانیان 

بلوار 
شقایق

400/000/000/000
تومان
برای ساخت اقیانوس‌پارک به‌عنوان مکمل پارک آب و آتش هزینه شده و هر دو در دسته 
»تِم‌پارک‌های موضوعی« قرار دارند.

300/000
اصله
درخت، درختچه و گونه گیاهی مقاوم به کم‌آبی در بوستان ایرانیان کاشته شده تا علاوه بر 
جلوه خاص فضای سبز، مشکلی هم از نظر آبیاری نباشد.

50/000
متر  مربع  )5هکتار(
وسعت بوستان بانوان در ضلع شمال‌غربی پارک جنگلی سرخه‌حصار منطقه13 است که 
دی‌ماه1401 کلنگ ساختش به زمین زده شد.

20/000/000/000
تومان
هزینه ساخت مجموعه ورزشی شهدای شهرک نفت در منطقه17 است که در ۲طبقه با 
ظرفیت ۱۰۰تماشاچی ساخته می‌شود.

بوستان باغ سبزی با امکانات ایستگاه تندرستی بزرگسال و ویژه افراد معلول، زمین بازی کودکان، زمین فوتبال، والیبال، 
بسکتبال و بدمینتون، مسیر بساوایی، زمین چمن مصنوعی و... در منطقه17 در مقیاس محلی افتتاح شده است.

وژه مطالعاتی برای تبدیل خرگوش‌دره  پر
شده،  وع  شر مردم  حضور  محل  به 
اکنون این محدوده از منطقه یک به حال 
خود رها شده و به‌دلیل شیب شدید دره و 
رودخانه مردم نمی‌توانند در آن تردد کنند.

مرکز نمایش‌های آیینی صبا در خیابان شریعتی پروژه‌ای است که در زمینی به وسعت 6هزار متر و شامل 
6سالن نمایش با ظرفیت 800نفر و بخش‌های مختلف است. این مرکز 80درصد پیشرفت فیزیکی دارد.

قطب  به  بی‌بی‌شهربانو  کوه  تبدیل 
احیای  و  بازپیرایی  ی،  گردشگر فرهنگی 
دریاچه  ایجاد  پیش‌بینی  و  سبز  فضای 
ی  از پساب‌های جنوب شهر، ساخت شهرباز
ی از برنامه‌های آینده  رگ و آبشار ۴۰متر بز
است. منطقه20  برای  ی  شهر مدیریت 

۱۰سال 
طول کشیده تا عملیات 

ساخت مجموعه ورزشی 

شهدای نفت در منطقه یک 

آغاز شود. این پروژه اکنون 

بیش از 60درصد پیشرفت 

داشته است.

 فضاهای سبز به 
روایت آمار
بخش زیادی از مکان‌های 
تفریحی خاص پایتخت در 
باغ‌ها و زمین‌هایی ایجاد شده 
که تا یک دهه قبل متروکه 
بودند. این فعالیت باعث‌شده 
تا سرانه فضای سبز و در 
نتیجه تعداد بوستان‌های 
پایتخت حتی نسبت به پیش 
از دهه50 بیشتر شود.

قبل از 
انقلاب:

قبل از 
انقلاب:

پایان سال 
1401

پایان سال 
1401

 4200
مترمربع

 75
بوستان

5000000
مترمربع

2346
بوستان

سرانه 
فضای سبز 
پیرامونی و 

داخل تهران 

تعداد 
بوستان‌ها

نشانی: 
بزرگراه آزادگان 

شرق به غرب، بعد از 
بزرگراه شهید کاظمی، باند 
کندرو، نرسیده به بزرگراه 
شهیدسعیدی، بلوار 

شقایق. 

فاز 
دوم این بوستان 

در 43 کیلومترمربع 
ساخته می‌شود. فاز یک 

بوستان نیز 19 شهریور ۱۴۰۱ 
در چهارمین شنبه امید 

و افتخار شهرداری 
افتتاح شد.

هکتار

وسعت

16
امکانات: 300 

هزار درخت و درختچه، 
زمین بازی کودکان، 

پارکینگ طبقاتی، 
موزه آجر، مسیر 

دوچرخه‌سواری. 

امکانات: ایستگاه 
تندرستی بزرگسالان، 

ایستگاه تندرستی ویژه افراد 
معلول، اتاق مادر و کودک، 

زمین بازی کودکان، سرویس 
بهداشتی، نمازخانه، 

سفره‌انداز، مسیر 
این باغ پس از بهسازی تندرستی.

به بوستان ویژه مادر و 
کودک تبدیل شده و با توجه 

به موقعیت محله هفت‌چنار، 
مناسب برای زمان اسکان 

پس از زلزله است.

نشانی: 
هفت‌چنار، 

تقاطع خیابان 
رنجبر و خیابان 
حسام‌الدین

متر مربع

وسعت

6000

باغی 
به سبک 

ایرانی

ترنج 
زندگی متر مربع

وسعت

2964

 
نشانی: خیابان 

دماوند، نرسیده به 
خیابان بخت‌آزاد، جنب 

بوستان کاج

بوستان 
در گذشته باغ بسیار 

بزرگی بوده که اهالی 
آن را به نام صاحب باغ یعنی 
»حاج سازور« می‌شناختند و 
بهره‌برداری از آن به افزایش 

سرانه تفریحی و فضای سبز 
شرق تهران کمک 

بزرگی کرد.

آبزیان 
در تپه‌ها

اقیانوس 
پارک

نشانی: 
چهارراه 

جهان‌کودک، خیابان 
شهیدی، غرب بوستان 
آب و آتش، کوچه 

ناوک 

امکانات: 
دریاچه بزرگ و 

ساحل، آبشار و رودخانه، 
بخش‌هایی مربوط به 

قطب و اعماق اقیانوس، 
همچنین حیوانات 

متحرک مربوط به هر 
یک. 

این 
مجموعه بزرگ‌ترین 

آکواریوم آب شور پایتخت 
است که با هدف آگاهی نسبت 

به ویژگی‌های حاکم بر محیط 
دریا و اقیانوس درنتیجه همکاری 

شهرداری، شرکت‌های نوسازی 
عباس‌آباد و یک شرکت 
گردشگری ایجاد شده 

است.

متر مربع

وسعت

3000

شهرداری تهران 
سال ۱۳۹۸ بنای خانه 

را خرید و با تعریف کاربری 
»موزه شعر نوین ایران« شروع 
به مرمت و بازسازی کرد. 21آبان 
ماه سال 1400 سالروز تولد نیما 

یوشیج مرمت خانه به 
پایان رسید.

نشانی: 
تجریش، خیابان 
دزاشیب، خیابان 
رمضانی، کوچه 

رهبری

امکانات: 
تندیس‌هایی از 

نیما یوشیج، سهراب 
سپهری، جلال آل‌احمد و 

سیمین دانشور به همراه 
آثار و یادگاری‌های نیما، 

پدر شعر سپید.

خانه‌ای 
که موزه 

شد

خانه 
نیما 

یوشیج

متر مربع

وسعت

680

امکانات: 18 کیلومتر 
مسیر دوچرخه‌سواری 

و پیاده‌راه در مسیر رفت و 
برگشت، 22 کوشک در فاصله 

300 متری با استعاره از 
کاروانسرای جاده ابریشم.

این پروژه به طول 
9 کیلومتر بر بام تونل 

قطار تهران -تبریز و عرض 
‌30متر طراحی شده و فاز 

یک آن به بهره‌برداری 
رسیده است.

نشانی: 45 متری 
زرند، فضای فوقانی 
تونل راه‌آهن تهران‌ـ 

تبریز
هکتار

وسعت

27

مناسب 
برای 

پیاده‌روی

باغ‌راه حضرت 
فاطمه س

این بوستان عنوان 
بزرگ‌ترین بوستان بانوان 

در غرب تهران را دارد و 
دومین بوستان بانوان 

منطقه21 است. 

‌مترمربع

وسعت

40000

طراحی 
این مکان بر 

مبنای معماری سنتی 
کن )معماری شمیرانی( 

بوده و در محدوده 
باغ‌های کن ساخته 

می‌شود.

نشانی: 
بزرگراه شهید 

همت غرب، نرسیده به 
خروجی دهکده المپیک 
محله کن، خیابان رحیمی، 

خیابان دره‌زرنو.

امکانات: 
محوطه ورزشی 

سرپوشیده و روباز، فضای 
بازی کودکان و کاربری‌های 

مکمل خدماتی مانند 
رستوران، کافی‌شاپ 

و فروشگاه 
صنایع‌دستی. مترمربع

وسعت

4800

مترمربع

وسعت

9800

این مجموعه 
با همکاری سازمان 

زیباسازی، در یک مجموعه 
بزرگ جانمایی شده و 

شامل 4 زمین بازی 
است.

متر مربع

وسعت

4000

ورود 
آقابان 
ممنوع

دهکده 
فوتبال 
بانوان

تفرجگاه‌های 
متفاوتی در 20 ماه 

اخیر برای همه 
سنین در گوشه 

وکنار شهر اضافه 
شده است

نی
زدا

د ی
می

  ح
ک:

رافی
گ

امکانات: اتاق 
مادر و کودک، جاده 

تندرستی، زمین‌های 
ورزشی و زمین‌های بازی 

ویژه کودکان، مسیر 
دوچرخه‌سواری. 

نشانی: شهرک 
استقلال، خیابان 

ابویی. بوستان سابق 
انرژی 

‌نشانی: 
میدان صفائیه، 
میدان سیفی، 
خیابان معدن

امکانات: 
موزه دیزل‌ژنراتور، 

بخش اسناد و 
مدارک، بخش مربوط 

به شرکت‌های 
دانش‌بنیان

کارخانه، تا اواخر سال 
۱۳۶۲ فعال بود اما به دنبال 

گسترش شهر تهران و قدیمی شدن 
شیوه تولید و دستگاه‌ها همراه با 

انتشار آلودگی، سال ۱۳۶۳ در نهایت 
تعطیل شد. سپس سال 1398 طرح 

 مورد بازآفرینی قرار گرفت. اکنون 
فاز اول آن به عنوان موزه افتتاح 

شده است. هکتار

وسعت

3
صنعت 
سیمان‌ریدر موزه

باغچه 
سنجاقک‌ها 

که در برکه آبی با هدف 
معرفی حشرات آبدوست 

مانند سنجاقک‌ها

باغچه خزندگان 

که در درز و شکاف 
صخره‌ای در زون گسل 

شمال تهران رود دره

باغچه 
دوزیستان

در برکه آب با هدف 
معرفی زنده و نقش 

دوزیستان

هتل مورچگان 
با هدف معرفی 

زنده و جذاب زندگی و 
نقش مورچه‌ها در 

چرخه اکولوژیک 
اکوسیستم

اکوپارک 
فرحزاد


